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 شهادت امام صادق )ع(   و  

سالگرد  ارتحال امام خمینی )ره( را تسلیت می گوییم 

همین صفحه

سخــــن روز

اینکه دو کاندیدای  خارج از جریان اصلاح طلبی یعنی 

آقایان مهرعلیزاده و همتی تا چه حــد بتوانند انتظارات 

طرفداران اصلاحات و اعضای نهاد اجماع ســاز را برآورده 

سازند تعیین کننده این است که در آینده آیا از سوی جبهه 

اصلاحات مورد حمایت قرار می گیرند یا خیر، به هر حال 

آنچه مهم است اینکه از 9 نفر کاندیدای این نهاد هیچ یک 
تایید صلاحیت نشدند...

شرایط برابر نیست، مسیر اما   سخت

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

آن دسته از وعده های کاندیداهای ریاست جمهوری 

که عملا امکان پذیر و تحقق پذیر نیست به لحاظ حقوقی 

به معنای تطمیع مخاطبین جهت گرفتن رای است که 

خودش جرم محسوب می شود و انتظار می رود دادستان 

و مدعی العموم، مداخله و با تطمیع برخورد کنند. ضمن 
اینکه این وعده ها عملا...

در دوران انتخابات، کاندیداها وقتی برنامه هایشان را 

اعلان می کنند، حسی به آدم دست می دهد که هر کدام شان 

می توانند کشور را تبدیل به گلستان کنند! یکی از مسکن 

می گوید، یکی از اشتغال و معیشت، یکی از تسهیل ازدواج و 

آنقدر هم ساده و روان می گویند که گویی همه چیز روی ریل 
است و قرار است که...

وعده های   نا ممکن   و  تطمیع  رای  دهندگان 

رئیس جمهور شورایی!

صفحه2

علی تاجرنیا 
فعال سیاسی اصلاح طلب

حسین راغفر
اقتصاددان

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 3

آرمان ملی: فضای انتخـــاباتی کشور هیچ شباهتی به 

انتخابات گذشته ندارد. از یک سو با وجود ویروس کرونا 

در کشور خبری از ستاد های انتخاباتی و آن جنب و جوش 
انتخاباتی مردم نیست ، از سوی دیگر...

 »آرمان ملی« از اختلاف درونی 
نامزدهای اصولگرا در انتخابات گزارش می کند:

پاستورباطعم
اختلافِاصولگرايانه

 تقابل برای ماندن در رقابت ها؛

محسن رضایی در مقابل رئیسی

صفحه 6

آرمان ملی:   جامعه ما در حال رد شدن از مقطعی تاریخی 

است، جایی که بزنگاه ســنجش تفکر سیاسی مردم در 

میزان توجه و ترغیب به مشارکت در تعیین حق سرنوشت 
خود به واسطه چالش به وجود آمده ...

 امیررضا واعظی آشتیانی، 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

هرنتيجهایتادقيقهنودِ
انتخابات،ممکناست

 اعتمادسازي باید اولویت 
نخست دولت بعدي باشد

»بازگشتبهقلبمردم«
راهدينيامامبود
 ظلم به ظریف؛ ظلم به نگاه 
 کارشناسی در سیاست 
خارجی است

آیت ا... سید حسن خمینی:

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

رویا نوری

 هشدار، افزایش 
تمایل زنان به قلیان!

فرزانه ترکان

 همتی؛ تاره نفس و آگاه 
به مسائل کشور

سر مقاله : امیرعلی ابوالفتح

 آمریکا به ظاهر 
توجه نمی کند

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مذاکرات وین به نام مردم ایران ثبت می شود. آقای حسن روحانی 

یا هر کس دیگری که تلاش کرده این مذاکرات به نتیجه برسد، 

نتیجه اش به کام مردم ایران می رود و مربوط به رئیس جمهور آینده 

نیست. فشار روی گردن مردم است و با تصویب برجام این فشار از 

مردم برداشته می شود. مسئله مذاکرات فراجناحی است، از خوب یا 

بد برای همه است. اگر قرار است هر آنچه ایران می گوید تحقق پیدا 

کند، هیچ مذاکره ای اینطور شکل نمی گیرد. البته باید تحریم های 

نفتی و پتروشیمی، کشتیرانی و بانک مرکزی را برداشت و اگر این 

تحریم ها لغو شود دستاورد بزرگی است. اگر در این مرحله اعلام شد 

آمریکا به وضعیت اردیبهشت 9۷ برگردد یک موفقیت بزرگ است 

ولو اینکه همه تحریم ها که بین ۱۵۰۰ تا ۱۸۰۰ عنوان است باقی 

بماند. این مهم است به وضعیت اردیبهشت9۷ بازگردیم و بتوانیم 

نفت صادر کرده و پولش را به کشور برگردانیم. دراردیبهشت 9۸ 

ایران طی ۵ مرحله تعهداتش را کاهش داد. همچنین به خاطر اجرای 

قانون مجلس هم بخش دیگری از تعهداتش را کاهش داد. سرنوشت 

بیش از ۳ هزار کیلو اورانیوم غنی شده ۵ درصد و ۵۰ کیلو اورانیوم ۲۰ 

درصد چه می شود و نظارت و کنترل ها چطور باشد، اینها جزییات 

است و توافق درباره آن سخت است. امیدوارم هر چه زودتر این توافق 

حاصل شود. چه دولت آینده اجرا کند و چه دولت فعلی، مجلس این 

را تصویب کند و بازی هایی که در برجام اتفاق افتاد را شاهد نباشیم. 

همه بپذیریم این توافق ملی است و هر چه به دست می آید همه از 
آن حمایت کنیم.

چند نکته درباره مذاکرات وین 
رئیس جمهور شورایی!

در دوران انتخابات، کاندیداها وقتی برنامه هایشان را اعلان می کنند، حسی به 

آدم دست می دهد که هر کدام شان می توانند کشور را تبدیل به گلستان کنند! 

یکی از مسکن می گوید، یکی از اشتغال و معیشت، یکی از تسهیل ازدواج و آنقدر 

هم ســاده و روان می گویند که گویی همه چیز روی ریل است و قرار است که 

انجام شود. همین زمینه ای را فراهم کرد که این پیشنهاد ارائه کنم که از تاریخی 

که قرار است رئیس جمهور جدید سکان دولت جدید را دست بگیرد به جای یک 

رئیس جمهور، چند نفر شورایی بنشینند و کشور را اداره کنند. فکر می کنم بعد 

از یک سال کشورمان تبدیل به کشوری شبیه کشورهای اسکاندیناوی شود که 

شاخص های رفاه و رضایت بالا می رود و همه چیز از جمله ایجاد چهار میلیون 

شغل و این تعداد مسکن و زمین رایگان و قول و قرارهایی که با مردم می گذارند، 

امکان پذیر است. به ذهنم رسید ما که نتوانستیم 4۲ سال شاخص های رفاه را 

در جامعه بالا ببریم و مشکلات انباشته شد، چه ایرادی دارد یک سال هم این 

تجربه را بکنیم که همه چند نفری که تائید شدند، رئیس جمهور باشند و ببینیم 

به کجا می رسیم. در واقع این را بهانه کردم تا به این نکته اشاره کنم که مدیریت 

اجرائی کشور کار راحتی نیست. وقتی داریم با مردم صحبت می کنیم، فکر کنیم 

مردم متوجه اند که آقای کاندیدای محترم شما اصلا تخصصی در حوزه ای که 

دارید حرف می زنید، ندارید. دیگران برایتان نوشته اند و حتی شاید به سختی 

بتوانید دو مفهوم تخصصی راجع به ســوالات احتمالی ارائه بدهید. آنقدر حل 

مشــکلات را ســاده انگارانه جلوه ندهید، بعدا خودتان دچار مشکل می شوید. 

بالاخره ازبین شما هفت نفر، یک نفر رئیس جمهور می شود و این اجتناب ناپذیر 

است که دولت بعد را یکی از میان شــما هفت نفر باید تحویل بگیرد. روزی که 

روی صندلی ریاست جمهوری نشستند، مطالبات از فردا شروع می شود. لذا از 

الان به گونه ای رفتار نکنید و قول ندهیدکه فــردا نتوانید عملیاتی کنید و بعد 

شرمنده خودتان و دیگران شوید. همین که در اواخر دوره هر رئیس جمهوری 

همه رهایش می کنند و رئیس جمهور بعدی هم اول به رئیس جمهور قبلی خرده 

می گیرد که کاری نکرده؛ همین داســتان برای شما هم هست. به همین دلیل 

خواهشم این است که آنقدر ساده انگارانه موضوع حل مشکلات را جلوه ندهید 

که بعدا خودتان هم نتوانید از پس آن برآیید. چرا هر رئیس جمهوری بعد از مدتی 

متوجه می شود که خیلی از چیزهایی که گفته در رویا و روی کاغذ بوده و اصلا 

واقعیت چیز دیگری است. ظرفیت کشور و مشکلات را می دانید و اگر نمی دانید 

پس چرا کاندیدا شدید؟ می دانیم که در داخل و در بیرون چه مشکلاتی داریم. 

می دانیم که در داخل وضعیت سرمایه اجتماعی خوب نیست. می دانیم که بیرون 

از کشور هم وضع مان خیلی خوب نیست. از تحریم های ظالمانه و اتفاقاتی که در 

بیرون می افتد، آگاهیم. ظرفیت ها و منابع مان را هم می دانیم و توان خودمان را 

هم می شناسیم لذا به گونه ای با مردم صحبت کنید که هم این حس را داشته 

باشید که مردم هم می فهمند و متوجه اند. کسی که پای سخنان شما می نشیند، 

ممکن است در حوزه ای که از آن سخن می گویید، تخصص داشته باشد. ای کاش 

می شد و آرمانی اینگونه که ما رئیس جمهوری چند متخصص داشتیم و یکی از 

شرایط همین بود. واقعیت جامعه این است که سالیان سال که روسای جمهور با 

گرایش های مختلف آمدند، چه دوره هایی که دولت و مجلس همسو بودند و چه 

زمانی که از لحاظ سیاسی همسو نبودند اما کار خیلی به راحتی جلو نمی رفت. 

گاهی مواقع حتی برای انتصاب یک مســئول در یک استان و شهرستان بین 

قوای مختلف سازگاری وجود ندارد و این را در عمل می بینیم. موضوع را ساده 

انگارانه نبینیم و به همین دلیل اگر همه این آقایان که کاندیدا شدند یک سال 

باهم به عنوان رئیس جمهور کار می کردند، با وعده هایی که درباره به ســامان 

شدن بورس و کاهش نرخ ارز و... می دهند، همه با هم کشــور را اداره کنند تا 

کسی که رئیس جمهور شد بقیه را متناسب با تخصصشان بر سر کاری گمارد 

که قول حل شدن بدهد لذا یک شورای ریاست جمهوری تشکیل شود که این 

یکسال کشور تبدیل به گلستان شود تا بعدا هر کسی رئیس جمهور شد، دیگر 
کار سختی نخواهد داشت.

مجتبی  تقوی: 

 ایران پتانسیل صعود 
به جام جهانی را دارد

علی اصغر زرگر :

 ریاض و کشورهاي منطقه منتظر 
نتایج مذاکرات وین هستند

صفحه15

صفحه3

صفحه8

صفحه2

آن دســته از وعده های کاندیداهای ریاســت جمهوری که صفحه2

عملا امکان پذیر و تحقق پذیر نیست به لحاظ حقوقی به معنای 

تطمیع مخاطبین جهت گرفتن رای اســت کــه خودش جرم 

محسوب می شــود و انتظار می رود دادســتان و مدعی العموم، 

مداخله و با تطمیع برخورد کنند. ضمن اینکه این وعده ها عملا 

نقض استقلال قوا را هم نشان می دهد به این معنا که وعده های 

وعده دهندگان نیازمند تصویب مجلس است و بعد از آن هم حتی 

اگر مجلس تصویب کند در خیلی از موارد ممکن است شورای 

نگهبان به خاطر مغایرت ها یا باری که برای بودجه دارد، حاضر 

به تصویب نباشد. بنابراین کاندیداها چگونه وعده می دهند که 

تصویب آنها خارج از اراده و کنترل خود این افراد است؟ از طرفی 

اصلا این اقدامات و پرداخت ها و یارانه نقدی در هیچ جای دنیا 

یک اقدام موفق نبوده و موجب مشکلات عدیده ای برای اقتصاد 

کشورها بوده اســت و عوارض سیاســی، اجتماعی و اقتصادی 

گسترده ای را به جای گذاشته است. در حقیقت باید دید منابع 

این وعده ها با چه ارزی می تواند تحقق پیدا کند و اگر قرار است 

ارز به ۳۰ هزار تومان برسد و از این محل تزریق کنند، مصیبتی 

برای کشور است. به نظر می رسد مهمترین اقدامی که کاندیداها 

می توانند بکنند، کاهش قیمت ارز است چون با افزایش قیمت 

ارز عملا باید دهه 9۰ را دهه گمشده در اقتصاد ایران بنامیم چون 

میزان سرمایه گذاری غالب منفی بوده به این معنا که منابعی که 

وارد سرمایه گذاری شده، حتی استهلاک سرمایه های موجود را 

پوشش نداده است که علت اصلی گران بودن سرمایه گذاری در 

اثر افزایش قیمت ارز است. قیمت ارز باید شدیدا کاهش پیدا کند 

تا سرمایه گذاری صورت گیرد و بدون سرمایه گذاری اصلا امکان 

خلق شــغل و ارزش افزوده و تولید وجود ندارد. بنابراین به نظر 

می رســد مهمترین اقدامی که دولت باید در همان گام نخست 

خود انجام دهد، کاهش شدید قیمت ارز به زیر ۱۰ هزار تومان 

است و بعد هم تقویت پول ملی و کاهش اقلام دیگر به خصوص 

قیمت کالاهای ارزی و بعد هم قیمت کالاهــای داخلی را باید 

کاهش دهد. درحقیقت اگر قیمــت ارز کاهش پیدا نکند، اصلا 

امکان ســرمایه گذاری وجود ندارد چون برای ایجاد یک بنگاه 
کوچک، تاسیس یک گلخانه یا خرید 
یک زمین کشــاورزی نیاز به چندین 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری است. 
درواقــع قیمت ها باید پاییــن بیاید و 
پایین نمی آید الا اینکه قیمت ارز پایین 
بیاید. اما نتیجه انتخابات به اینکه مردم 
چگونه وارد صحنه شوند، بستگی دارد. 
اگر مردم پای صندوق های رای بیایند، 
نتیجه دیگری رقم می خورد و در غیر 
اینصورت نتیجه از پیش مشخص است. 
هرچند جامعه خیلی امیدوار نیست و 
تا الان نشانه هایی برای حضور گسترده 
وجود ندارد مگر اینکــه از حالا به بعد 
اتفاقاتی بیفتد و منجر به مشــارکت 
بیشتر مردم شود. در صورتی که آمار 
مشــارکت به بالای ۵۵ درصد برسد، 
احتمال دارد که یک شــگفتی حاصل 

شود.

وعده های ناممکن و تطمیع رای دهندگان 

حسن بهشتی پور 
تحلیلگر مسائل سیاسی

شرایط برابر نیست، مسیر اما   سخت 

اینکه دو کاندیدای  خارج از جریان اصلاح طلبی یعنی آقایان 

مهرعلیــزاده و همتی تا چه حــد بتوانند انتظــارات طرفداران 

اصلاحات و اعضای نهاد اجماع ساز را برآورده سازند تعیین کننده 

این است که در آینده آیا از سوی جبهه اصلاحات مورد حمایت 

قرار می گیرند یا خیر، به هر حال آنچه مهم اســت اینکه از 9 نفر 

کاندیدای این نهاد هیچ یک تایید صلاحیت نشــدند ولی این به 

معنی این نیســت که اصلاح طلب دیگری وجود ندارد، بلکه هر 

دو نفر نام برده شده چه در دولت آقای خاتمی چه در دولت آقای 

روحانی عنوان و پست داشته اند اگر اصلاح طلبان از موضع خود 

مبنی بر عدم معرفی کاندیدا کوتاه بیایند مستلزم این است که این 

دو کاندیدا هم مواضعی را از خود نشان بدهند که کار را برایشان 

راحت تر کندکه لازمه آن اتخاذ مواضع شــفاف و اعتمادسازی 

است که می تواند برای حداقل بخشــی از بدنه خاکستری رای 

دهندگان و اصلاح طلبان ایجاد شود، شرایط به هیچ عنوان شرایط 

برابری نیســت مشارکت در انتخابات نســبت به سایر انتخابات 

ریاست جمهوری که تاکنون برگزار شده بسیار پایین تر خواهد 

بود، اما تجارب گذشته که نشان می دهد با یکدست شدن دولت 

و مجلس شرایط بسیار دشوار و سخت خواهد شد روزنه امیدی 

ایجاد می کند که بتوان با یک فعالیت بیشتر شرایط را تغییر داد 

همانگونه که در برخی انتخابات ریاســت جمهوری در دوره های 

گذشته هم شــاهد آن بوده ایم، هرچند در این دوره تفاوت این 

اســت که مجموعه حرکت ها دیر شروع شــده و زمان زیادی تا 

انتخابات وجود ندارد اما به نظر من با توجه به وجود فضای مجازی 

در کشور اگر تصمیم به تغییر در رویکرد نهاد اجماع ساز و اصلاح 

طلبان صورت بگیرد دور از انتظار نیست که طرفداران آنها نیز با 

این موضوع همراهی کنند. بخشی از گفتمان سازی که امروز در 

میان مردم وجود دارد به واســطه صحبت هایی  است که بزرگان 

جبهه اصلاح طلبی مانند سید محمدخاتمی داشته اند طبیعتا اگر 

گفتمان جدیدی رخ دهد که قصد داشته باشد از یکدست شدن 

جلوگیری کند و کورسوی امیدی را بخواهد ایجاد کند، با توجه به 

تعامل خوبی که بین بدنه اصلاح طلبان وجود دارد فراگیر شدن 

این نگاه را در کوتاه مدت امکان پذیــر می کندکه اگر این اتفاق 

بیفتد مردم نیز این جمع بندی را محترم می شمرند. البته این به 

معنی آن نیست که مسیر، مسیری هموار است، مسیر بسیار سخت 

است و نوع برنامه ریزی که صورت گرفته کار را دشوار کرده است 

اما به عقیده من تغییر دادن شرایط پیش آمده محال نیست، زیرا 

اصلاح طلبان در دوره های گذشته تجارب انجام کارهای سخت را 

داشته اند. امروز برای تصمیم انتخاب از بین دو کاندیدای حداقلی 

کمی زود است، شــاید بهتر باشــد که این کار را برای هفته آخر 

بگذاریم، و اینکه هر یک از آقایان همتی و مهرعلیزاده چه مواضعی 

را اتخاذ می کننــد و چقدر به ایده ها و شــعارهای اصلاح طلبانه 

ملتزم خواهند بود تعیین خواهد کرد که چه کسی را مورد توجه 

قرار دهیم البته میزان و احتمــال رای آوری هم می تواند یکی از 
گزینه های لازم برای این انتخاب باشد.

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

رئیس جمهور آینده، جامعه مدنی و سمن ها

التهابات روزهای قبل از انتخابات در فضای تبلیغاتی رسانه 

ملی و دنیای مجازی می رود تا به حداکثر خود برسد و جناح های 

سیاسی هر یک می کوشد توجه ها را به سمت کاندیدای مورد نظر 

خود جلب کند و نشان دهد که راه برون رفت از چالش های کشور 

و حصول به یک جامعه امن، سلامت و همراه با رضایت مندی ورفاه 

همگانی ازمسیری می گذرد که آنها نشان می دهند و کاندیدای 

آنهاست که بهترین برنامه را برای اداره کشور ارائه می دهد. تمرکز 

موضوعات تبلیغاتی هم بیشتر پیرامون مسائل اقتصادی، تورم، 

گرانی، مشکلات معیشتی، مبارزه با اختلاس، فساد، سودجویی، 

سوءاستفاده از قدرت و رانت های موجود در دولت و جامعه می باشد 

و بیشتر از هر موضوعی توسط کاندیداها به بحث گذاشته می شود 

و هر یک راهکار خود را برای مقابله با این پدیده های نامیمون که 

متاسفانه به موضوع اول محافل اقتصادی و اجتماعی تبدیل شده 

است، ارائه می دهد و مدعی اصلاح همه این معضلات آن هم در 

ماه های اول تشکیل د ولت خود است و بکارگماری افراد پاکدست و 

سالم و خداترس را بعنوان یکی از مهم ترین برنامه های عملیاتی خود 

برمی شمارد. همه این معضلات و مواردی که برشمرده شد، بدرستی 

از موضوعات و آسیب های مهمی است که کشور با آن مواجه است و 

مردم از رئیس جمهور آینده انتظار دارند برای ریشه کنی یا حداقل 

اصلاح این امور و انجام گشایش در چالش های معیشتی موجود 

طرح و برنامه و راهکار بدهند. آنچه مورد سوال است، این است که 

چرا کاندیداها هیچ حرفی و نظری از نهادهای مدنی، تشکیلات 

اجتماعی و موسسه های مردم نهاد نیکوکاری و خیریه ها نمی زنند 

انگار که نیستند، درحالی که اگر کسانی به فکر حل معضلات و 

مشکلات دهک های فرودست و پائین جامعه باشند، باید به خط 

مقدم ان که اطلاعاتش در اختیار موسسه های مردم نهاد است، ورود 

کنند تا ناب ترین توصیفات  از وضعیت گذران زندگی این اقشار را 

به دست آورند و واقعی ترین توصیف از زندگی دهک های پایین 

جامعه، حاشیه نشین ها، بی سرپرستان، بی خانمان ها، کودکان کار و 

خیابانی و بیمارانی که قادر به تامین هزینه های درمانیشان نیستند 
را کسب کنند و آگاه شوند...

ادامه صفحه 2

علی تاجرنیا 
فعال سیاسی اصلاح طلب

حسین راغفر
اقتصاددان

صفحه 7

سانسور فیلم ها و مصاحبه های   مهرعلیزاده و 

 همتی  نشاندهنده   دستپاچگی دلواپسان   
تندرو در صداوسیماست

 تصمیم گیری درباره این دو نامزد 
براساس نظرسنجی و اقبال عمومی

نامزدهاي  مستقل ِ     حداقلي تحمل نشدند

نبی اله عشقی ثانی

شبکه ملی خیریه های حامی ایتام

صفحه2صفحه 8

»آرمان ملی« از دلایل مخالفت با بازگشت 

برندهای خارجی لوازم خانگی گزارش می کند:

بازار لوازم خانگي 
در انحصار

آرمان ملی: با تشــدید تحریم های یک 

جانبه آمریکا و خروج اکثر شرکت های 

خارجی از بازار ایــران راه برای یکه تازی 

برندهای داخلی آن هم در ســایه نبود 

نظارت بر کیفیت و توزیع مهیا شــد به 

گونه ای که قیمت لوازم خانگی با بهانه های 

مختلفی به ویژه رشــد نرخ ارز افزایش 

چند برابری را تجربه کــرد. البته در این 

بین بساط ســورچرانی برای دلالان نیز 

فراهم شد و توانستند با استفاده از فضای 

مناســبی که تحت تاثیر تنوع و کیفیت 

بالای محصولات نســبت بــه برندهای 

خارجی ایجاد شده بود سهم ۳۰ درصدی 

بازار را از طریق قاچــاق این محصولات 

در اختیار گیرند. حــال پس از مذاکرات 
برجامی وین و سیگنال های...

صفحه8

صفحه 5

صفحه 2

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

مهم بود كه بفهميد »مذاكره« 
راه درست با جهان است

   مسائل اصلی ما با آمریکایی ها 
در  وین حل و فصل شده است

آرمان ملی« از هشدار کارشناسان درباره افزایش 

حریق در مراتع و جنگل ها گزارش می کند:

 آغاز سریال 
آتش سوزی در جنگل ها 

  400 فقره آتش سوزی 
در جنگل ها و مراتع از ابتدای سال
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تلویزیون چطوری همتی رو سانسور کرد!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی

آخر آرمان ملی

فراز و نشیب محدودیت های کرونایی | احمد رحما

اخبار امروز را در حالی پیگیری می کنـیم که آقا اون نون خــرده ها رو نریز وســط فـرش! 
نمیدونی جاروکردنش چقدر سخته؟! آهان یه دست رو فرش می کشی می ره زیر پرزا و خلاص؟! 
حله پس! از شیوه  حل مساله تون خوشم اومد استاد! امیدوارم تمام مشکلات اقتصادی، معیشتی، 

خارجی رو همین طوری حل کنید.
بحث خارج شد خواستم یه درخواست بدم راجع به انتخاب وزیر امورخارجه  دولت بعدی! 
یعنی یه نفر هست که به نظرم برای این کار مناسبه. کاش رئیس  دولت محترم بعدی حتما 
می گن  ولی  بکنم  نمی تونم  که  مستقیم  اشاره ی  بدن!  قرار  مدنظر  پست  این  برای  ایشون رو 
پسر خلفیه و به معماری و گرفتن عکس با آتش خیلی علاقه داره. باور کنید اگه ایشون وزیر 
ما صف می کشن.  با  مذاکره  برای  غیرمنطقه ای  و  منطقه ای  تمام کشورهای  بشه  امورخارجه 
حالا ببینید! درواقع با انتخاب ایشون می تونیم این سنت دیرینه و جذاب تشکیل صف رو به 

اقصی نقاط دنیا صادر کنیم و فرهنگ آریایی رو در چشم همه فرو کنیم.
از طرف دیگه  قراره هفت تا صفر از پول ملی حذف بشه که باید بگم خداوکیلی این برای 
خود مکانیک کوانتوم هم قفله! حتی اگه پایه  ده هزار ریالی رو هم درنظر بگیریم باز ۳ تا صفر 
برای حذف کردن کم می یاریم استاد! باز هرجور خودتون صلاح می دونید ولی من پرس و جو 
باز  لیست سیاره های منظومه  شمسی حذف شده  از  پولوتو هم که  کردم، حتی توی کوتوله  
نمی شه از ۴ تا صفر، ۷تاشو کم کرد. ولی بازم می گم! بنده هیچ دخالتی در برنامه های درخشان 
شما نمی کنم و اصلا عقلم در اون حد و حدود قد نمی ده! صلاح مملکت خویش همین شماها 
می دونید که اوضاع مون شده این! یعنی می گم اوضاع خیلی هم خوبه، دستتون درد نکنه. فقط 

کاش طول صفش رو بیشتر می کردید ما یه کم بیشتر با بچه محلامون اختلاط کنیم و آشنا 
بشیم. خیر از برنامه های هیجان انگیزتون ببینید!

به تازگی محققان محترم ژاپنی پس از تحقیق و تفحص بسیار متوجه شدن که علت اصلی 
ایجاد برق در مدار، حرکت الکترون ها نیست! یعنی حرکت الکترون ها هست ولی در مدار نیست! 
یعنی اصلا مدار برق چیز مهمی نیست! چیزی که مهمه دکمه  اتصال و قطعی و وصلی برقه 
که با توجه به سخن یکی از بزرگان و پژوهش های انجام گرفته مستقیما به کمر رییس دولت 
پیشین وصله و برهمین اساس، دلیل اصلی قطعی برق و به خصوص قطعی نامنظم برق، حرکات 
نامنظم و بدون الگوی رئیس دولت است.  امیدوارم این پژوهش ها هرچه سریع تر تکمیل شوند 
و ما بفهمیم دلیل اصلی عدم ثبات اقتصادی و کندی تزریق واکسن و گرانی خودرو به کجای 
چه کسی ارتباط دارد و از این سردرگمی و حیرانی دربیاییم. با سپاس از پژوهشگران گرامی!

در آخر هم باید بگم که لطف کنید و حرف بزرگترتون رو گوش کنید! درسته که خیلیاتون 
تاریخ مصرف گذشته شدید و دیگه به درد میوه کاشتن نمی خورید ولی لطفا سرانه  ازدواج رو 
بالا ببرید. برای بقیه چیزها هم خدا بزرگه! از قدیم گفتن اونی که دندون داده، نون هم می ده! 
شما  حالا  ولی  رفت  خیلی سمتش  نمی شه  دیگه  و  شده  گرون  خیلی  هم  نون  درسته  حالا 
تلاش تون رو بکنید! ما هم از این طرف سعی می کنیم یه آلونک کوچولو براتون دست و پا کنیم 
که بالاخره یه سقفی بالای کله تون باشه! حالا ایشالا در جهت مثبت کردن رشد جمعیت که 
کوشیدید و به عدد مقدس سه نزدیک شدین، اون تیکه زمین ۰۰۲ متری که بهتون قولش 
رو داده بودیم رو بهتون می بخشیم )البته با وام کم بهره ی طولانی مدت، فقط چون دوست 
نداریم مدیونمون بشید و حس کنید سربارمون هستین( و خلاصه آخر همه ی قصه ها خوب 
تموم می شه و مردم به آرزوهاشون۳ جامه ی عمل می پوشونن که یه وقت زشت نباشه جلوی 
غریبه ها و آبروریزی بشه !پس تا اون روز من فعلا برم ببینم چه وعده ای بقیه ندادن که ما روش 
کار کنیم! علی الحساب در جریان باشید که ما برنامه داریم همه رو بفرستیم مشتری و زحل که 

بتونن الماس جمع کنن و پولدار بشن، تا بعدش ببینیم چی پیش می یاد!

 خاطرات
یک فضانورد

وعده های الماسی؛ عملکرد ذغالی
ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

 
اگر محدودیتی هم باشــد مردم حتما رای بدهند، زیرا اگر رای ندهند در واقع حق رای خود را 
به رقیبانشان در افکارعمومی تقدیم می کنند.گزینه هایی وجود دارد و ما می توانیم در پاسداشت و 
عمل به حق رای خود، برنامه ها و ســخنان آنان را بشنویم، دنبال کنیم و یکی را برگزینیم. فارغ از 
مســائل اصلاح طلبی و اصولگرایی، حتی اگر چهره های اصلاح طلب هم بین نامزدها نبودند من رای 
می دادم زیرا به طور قطع تفاوت هایی بین سیاســت های نامزدها وجود دارد و سیاست هرکدام از 
نظر ما بهتر است باید آن را انتخاب کنیم. حتی فردی که سابقه چند دوره نامزدی انتخابات را هم 
در گذشته دارد ممکن است تجربه جدیدی پیدا یا تغییراتی کرده باشد و حرف جدیدی بزند؛ پس 

مردم باید برنامه و حرف همه نامزدهای موجود را بشــنوند و از بین آنان حتما یک نفر را که صلاح 
می دانند برگزینند.مساله به این سادگی و روشنی را چرا بعضی ها پیچیده می کنند؛ به آدم ها حق 
انتخاب داده شــده است که در زندگی چکار کنند؛ هرروز چه غذایی بخورند، کدام مهمانی بروند و 
چه چیزهایی را انتخاب کنند یا انتخاب نکنند. احتمال می دهند که مردم مشارکت کمتری داشته 
باشند. تحلیل من این است که سال ۷۶ امکان دارد تکرار شود؛ وقتی مقاطع مختلف انتخاب رییس 
جمهوری طی دوره های گذشــته و نحوه انتخاب مــردم را که مرور کنیم می بینیم امکان دارد در 
سال ۱۴۰۰ هم شرایط سال ۷۶ تکرار شود. قبل از سال ۷۶ فضای کشور بسته و محدودیت ها زیاد 
بود، برخی سفرای خارجی از ایران رفته بودند و باتوجه به شرایط ترورها و دیگر قضایا، ضمن اینکه 
رابطه ما با دنیا »کات خورده بود«، شرایط خاصی حاکم و تصور جمعی این بود که آقای ناطق نوری 
رای می آورد و رئیس جمهوری می شود. مردم می توانستند در آن زمان رای ندهند و چه بسا که 
آقای ناطق هم رای می آورد، اما حضور مردم رقم خورد، آقای خاتمی رای آورد، بحث گفت و گوی 
تمدن ها هم مطرح شــد، ســفرا بازگشتند و روابط با دنیا هم درست شد. در سال ۸۴ هم خیلی ها 
که به آقای احمدی نژاد رای دادند پشیمان بودند و می گفتند اگر رای نمی دادیم و آقای رفسنجانی 

رئیس جمهوری شده بود شرایط آن طور پیش نمی رفت.

ذره بیـــــن

اگر محدودیتی هم باشد، مردم رای بدهند

غیـــر محرمانـــه

دستگیر سردار قلابی حفاظت اطلاعات
فردی که خـود را بـه عنوان سـردار حفاظت اطلاعات سـپاه 
معرفـی می کـرد، بازداشـت شـد. دادسـتان نظامی اسـتان 
مازنـدران گفـت: وی در اردیبهشـت سـال جـاری بـا اداره 
کل راه و شهرسـازی اسـتان تماس گرفته و با عنـوان جعلی 
سـردار نجفی درخواسـت ملاقات با مدیرکل بـرای پیگیری 
نامـه ای را مـی نمایـد. رحیـم رحیمـی گفـت: بـا گـزارش 
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان مازنـدران، موضـوع در 
دسـت بررسـی دادسـرای نظامـی و حفاظـت اطلاعـات 
سـپاه کربلا قـرار گرفـت. ایـن بـار خـود را نیـروی حفاظت 
انصارالمهـدی )عج( معرفـی و بـدون ارائه کارت شناسـایی 
آدرس منزلـی را در تهـران بـرای آوردن مدارک شناسـایی 

معرفـی می کنـد.

کار جالب مایلی کهن!
ــو در ۱۲ خــرداد مــاه ســال  ســالگرد ۱۷ تایــی کــردن مالدی
ــای  ــن بازی ه ــی از پرگل تری ــه یک ــابقه ای ک ــت. مس ۷۶ اس
ــی  ــاق جالب ــا اتف ــازی، ام ــت. در آن ب ــی اس ــم مل ــخ تی تاری
ــد  ــان تاکی ــی مربی ــازی وقت ــن ب ــه ای ــن دو نیم ــاد. در بی افت
داشــتند کــه بایــد در نیمــه دوم بــه حریــف گل هــای 
ــه  ــد و ب ــش آم ــن پی ــی که ــد مایل ــم، محم ــتری بزنی بیش
بازیکنــان گفــت: »هــدف تــان ایــن نباشــد کــه ۲۴، ۲۵ گل 
بــه حریــف بزنیــد. آن هــا هــم خانــواده دارنــد. اجــازه ندهید 

ــوند.« ــر ش ــا تحقی ــه آن ه ک

سعید جلیلی به استودیو نرسید
برنامـه »انتخـاب و فرهنـگ« چهارشـنبه، ۱۲ خردادمـاه 
سـاعت ۱۷ بـه پخـش سـخنان سـعید جلیلـی، اختصـاص 
داشـت کـه بـه علـت ضبـط نشـدن، برنامـه پخـش نخواهد 
شـد. در توضیـح ایـن خبـر همچنیـن آمـده اسـت: »پخش 
برنامـه »انتخـاب و فرهنگ« آقـای سـعید جلیلی، بـه مدت 
۴۰ دقیقه بود که به نماینده قانونی و سـتاد انتخاباتی ایشـان 
اعلام شـده اسـت. از آنجا که در فرصـت قانونی قـادر به ضبط 

برنامـه نشـده اسـت، ایـن برنامه پخـش نخواهد شـد.«

صبحانه دردسرساز نخست وزیر فنلاند
نخست وزیر فنلاند متعهد به بازپرداخت هزینه صبحانه اش در 
پی متهم شدن به پرداخت آنها از جیب مالیات دهندگان شد. 
پیشتر فاش شد که هزینه صبحانه های صرف شده از سوی 
سانا مارین، نخست وزیر فنلاند و خانواده اش در محل اقامتگاه 
رسمی آنها با پول مالیات دهندگان پرداخت می شود. در ابتدا 
این هزینه ۳۰۰ یورو در ماه برآورد شد اما بعدا برآوردها آن را 
تا میزان ۸۵۰ یورو در ماه به دلیل شامل شدن غذاهای سرد 

بالا بردند.

سدهای کشور چقدر آب دارند؟
آخریــن گــزارش  وضعیــت ســدهای بــزرگ کشــور تــا یکــم 
خــرداد ۱۴۰۰ نشــان می دهــد، ورودی آب از ابتــدای ســال 
ــا ۲۵ میلیــارد و ۲۹۰ میلیــون  ــر ب آبــی ۰۰-۹۹ تاکنــون براب

مترمکعــب بــوده کــه نشــان از کاهــش ۴۷ درصــدی ورودی 
ــال  ــته دارد. در س ــال گذش ــه س ــبت ب ــور نس ــدهای کش س
آبــی  ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از مجمــوع ظرفیــت ۵۰.۵ میلیــارد 
مترمکعبــی مخــازن ســدها، حــدود ۲۸ میلیــارد و ۸۱۰ 
ــر شــده  میلیــون مترمکعــب، معــادل ۵۷ درصــد مخــازن پ

ــت. اس

واکنش کنایه آمیز به قاضی زاده
ــی  ــب در توئیت ــال سیاســی اصــلاح طل ــدی، فع ــاس عب عب
نوشــت: در مــورد تکانــدن ســفره روی فــرش آن نامــزد 
انتخاباتــی؛ معقــول نســت کــه عوامــل تولیــد فیلــم، متوجه 
ــم  ــه گمان ــه نشــده باشــند. ب ــن صحن ــودن ای ــغ ب ضــد تبلی
ــغ  ــا ضــد تبلی ــد ت ــرار دادن ــم ق ــن صنحــه را در فیل عمــدا ای
شــود. ضمــن اینکــه ایــن فیلــم اســتاندارد تشــخیص مدیــر 
ــن  ــه همی ــان داد ک ــان را نش ــورای نگهب ــودن ش ــر ب و مدب

ــت. ــدر اس ق

۳ پرونده تبلیغ زودهنگام در ماکو
ــی  ــده قضای ــه پرون ــت: س ــو گف ــتری ماک ــس دادگس رئی
بــرای تبلیغــات زود هنــگام نامزدهــای انتخاباتی شــورای 
اســلامی در ماکــو تشــکیل شــده اســت. وی از تشــکیل دو 
شــعبه قضایــی بــرای رســیدگی بــه جرایــم انتخاباتــی در 
ــازی  ــای مج ــزود: در فض ــر داد و اف ــو خب ــتان ماک شهرس
هــم پلیــس فتــا تمامــی فعالیت هــای نامزدهــای 

ــد. ــرل می کن ــورا را کنت ــات ش انتخاب

تغییر زمان مناظرات سوال برانگیز است
ــدای ریاســت  سیدامیرحســین قاضــی زاده هاشــمی کاندی
ــد  ــن از چن ــد م ــر چن ــت:»  ه ــر نوش ــوری در توئیت جمه
ــی  ــای انتخابات ــیدن مناظره ه ــر فرارس ــش منتظ ــاه پی م
هســتم، تــا حــرف دل مــردم و صــدای خفــه شــده آنهــا علیه 
بی کفایتی هــا در دســتگاه اجرایــی کشــور را در پیشــگاه 
ــا وجــود  ــا تغییــر زمــان مناظــرات - ب ــم، ام ــاد زن ملــت فری
تکذیــب چنــدی پیــش آن - حاکــی از بی تدبیــری و ســوال 

ــت. ــز اس برانگی

هشدار درباره  جنگ سایبری
ــده  ــه بن ــان اینک ــا بی ــل ب ــد غیرعام رئیــس ســازمان پدافن
ــه مســئولان تذکــر دادم کــه کشــور  چندیــن ســال قبــل ب
ــه  ــا توج ــا آنه ــت ام ــادی اس ــگ اقتص ــک جن ــیر ی در مس
ــم  ــی ده ــدی م ــدار ج ــم هش ــروز ه ــت: ام ــد، گف نکردن
ــده در فضــای  ــک جنــگ پیچی ــری ی ــا درگی کــه کشــور م
ســایبری شــده اســت امــا برخــی بــه دلیــل منافــع حزبــی 
ــن  ــردم از ای ــد م ــه ای نمی خواهن ــار قبیل ــی و رفت و جناح
ــب فضــا را  ــی و تخری ــا برچســب زن ــت آگاه شــوند و ب واقعی

غبارآلــود می کننــد.

دیدار رستم قاسمی و سعید جلیلی 
ــا  ــود ب ــدار خ ــت، از دی ــابق نف ــر س ــمی، وزی ــتم قاس رس
ســعید جلیلــی، نامــزد ســیزدهمین دوره انتخابــات 

ریاســت جمهوری خبــر داد. وی بــا انتشــار تصویــری از 
دیــدار خــود بــا جلیلــی در صفحــه شــخصی اش در توئیتــر 
نوشــت: » دیــدار بــا بــرادرم  ســعید جلیلــی بســیار خــوب و 
ــل گفتمــان  ــر ری ــه تغیی ــاز ب ــود. در خصــوص نی ســازنده ب
سیاســت خارجــی از التمــاس بــه اقتــدار و لــزوم فعالســازی 
دیپلماســی پویــای اقتصــادی مباحــث خوبــی مطــرح 

شــد.«

ادعای عجیب خبرگزاری فارس
خبرگــزاری فــارس مدعی شــده حــزب اتحــاد ملــت و 
ــه  ــدازی آن چ ــال راه ان ــه دنب ــت و آزادی، ب ــازمان عدال س
ــارس  ــای ف ــر ادع ــتند. بناب ــده، هس ــفید« خوان ــه س »فتن
ایــن اصلاح طلبــان بنــا دارنــد بــا ســرمایه گذاری روی 
ــت  ــا ردصلاحی ــی از نامزده ــواداران یک ــلاب و ه ــد انق ض
ــه را  ــمار آرای باطل ــت جمهوری، ش ــات ریاس ــده انتخاب ش
ــفید  ــی س ــراض مدن ــم اعت ــم آن را ه ــد و اس ــش دهن افزای

ند. شــته ا گذا

FATF طناب داراست!
 FATF نامـزد انتخابـات ریاسـت جمهـوری با بیـان اینکـه
طناب داری اسـت که بـه گردن خودمـان می اندازیـم، گفت: 
اثرات تحریـم به خاطر بی عرضگی مسـئولانی اسـت که فقط 
می خواهند بـا آمریـکا و اروپـا معامله کننـد. علیرضـا زاکانی 
با بیـان اینکه در داخـل دولت دعـوا وجود دارد، گفت: کشـور 

را بـا دروغ و احسـاس اداره می کنند. 

در خبرها آمده صداوسیما فیلم تبلیغاتی همتی را پخش نکرد و اعلام شد که فیلم به ما نرسیده 
است. این درحالیست که همتی در نشست خبری خود اعلام کرد که صداوسیما خواستار سانسور 

این فیلم شده و در نهایت از پخش آن سر باز زده است. 

محمدمهدی عرب نژاد
جامعه شناس توسعه و اقتصاد

یـک ربـع مانـده بـه پایـان امتحـان یکـی از اسـاتید مراقـب کـه حافـظ و شـیفته نهج البلاغه بـوده و 
انسـانی به غایـت شـریف و صبـور می باشـد ناچـار می شـود بـرای حفظ حرمـت امتحانـات و پاسـداری از 
نامـوس آمـوزش و پـرورش بـه دانش آمـوزی کـه یادداشـت هایش را هتاکانـه دور خود چیده اسـت تذکر 
دهـد. بـه خاطـر تمـرد دانش آمـوز خاطـی یادداشـت ها و ورقـه وی بـرای بـار دوم از او گرفتـه می شـود.

جـان مطلـب آن کـه خاطـی بـه جـای احسـاس ندامـت و عذرخواهی با صدای رسـا بـه اسـتاد توپیده و 
می گویـد: چقـدر می گیـری خشـکه حسـاب کنـم؟ از دانش آمـوز خواسـته می شـود کـه جیب هایـش را 

خالـی کنـد، از کلکسـیون سـیگار و فنـدک و.... رونمایی می شـود !
متأسـفانه دانش آمـوز ۱۸ سـاله مـا از هم اکنـون تمام راه هـا و کوره راه های رسـیدن به هدف بـا زیر پا 
گذاشـتن هنجارهـا را فـوت آب بوده و به راحتـی پرده دری می کند و اصولا برایش هدف وسـیله را توجیه 
می کنـد. ایـن زنـگ خطری جـدی برای فروپاشـی تدریجی اخلاق اسـت و جا دارد دلسـوزان امر به جای 
کتمـان ایـن مشـکلات رفتـاری و معضلات اخلاقی دنبـال رویارویـی واقع بینانه با این رویـه نامیمون بوده 

و پـس از آنالیـز مشـکل بـه فکـر چاره اندیشـی بـرای کنترل و کاهـش سـقوط آزاد اخلاقی فعلی باشـیم. 
خاصـه آنکـه در امتحانـات کرونایـی فعلـی کـه بـه شـکل الکترونیکـی در حال برگزاری سـت، بر اسـاس 
گفته هـا و شـواهد، بسـیاری از دانش آمـوزان در حـال تقلب و تخلف جدی هسـتند و عمـق فاجعه زمانی 
عریان تـر خواهـد شـد کـه سـال جدیـد آموزشـی در کلاس هـای حضـوری بـا رویـه دوم واقعیـت مواجه 
شـویم. نکتـه آخـر اینکـه یاد مطلبـی تبلیغی از فرشـاد اوجانـی، عضو دبیر خانـه کارگر کـرج می افتم که 
مضمـون آن بی ارتبـاط بـا موضـوع ما نیسـت: »فرزندان مـان را قضاوت نکنیـم، ما بابت سـرگرمی جوانان 
و نوجوانان مـان درون محله هـا چـه کردیـم؟! اگـر امـروزه جوانان مـان هنجار شـکنی می کننـد عملکـرد 
بـد مدیـران و ماسـت. مـا می توانیـم پیسـت موتورسـواری، ماشین سـواری، دوچرخه سـواری و... احـداث 
کنیـم. مـا می توانیـم بودجه هـای فرهنگـی را طوری تنظیـم کنیم که محله محـور و اخلاق محور باشـد«. 
خلاصـه آنکـه بهتـر اسـت به جـای گفتاردرمانـی و گرفتن ژسـت آدم حسـابی و حق به جانب سـعی کنیم 
بـا رفتـار خـود کارگاه مجسـم اخـلاق بـرای نوجوانان و جوانان باشـیم. به راسـتی گمشـده جامعـه امروز 
مـا چیسـت؟ مـا تـاوان کدامیـن گناه نکـرده و تقـاص کدامین پل شکسـته در طـول و عـرض جغرافیا را 
پـس می دهیـم؟ بـرای حصول یـک زندگی شـرافتمندانه چه بایـد بکنیـم؟ صد البته قطعا در این پروسـه 
معیـوب تمـام قصورات متوجه حاکمان نیسـت. اضطراب، اسـترس، منفعت طلبی شـخصی بـه جای توجه 
بـه منافـع عامـه و تنـزل امید بـه زندگـی، خمیرمایه زندگی اکثریت شـده اسـت. خلاصه شـرافت قربانی 
منفعـت، و رفـاه عمومـی، آرامـش و آسـایش عامـه، گروگان بی کفایتی شـده اسـت و بخشـی از قصورات 

قطعـا متوجه آمـوزش و پرورش ناکارآمد ماسـت.

نگــــــره

فروپاشی»اخلاق« و سهم آموزش و پرورش ناکارآمد؟!

رضا قاسم پور
تحلیلگر مسائل فرهنگی


